Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:

Лагутнинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
х. Лагутники
17.03.2020                                                                                                   № 56
Об усилении санитарно-эпидемиологических

мероприятий в МБОУ: Лагутнинская СОШ
           На основании Постановления главного государственного врача Российской
 Федерации  от 31.01.2020 №3 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», письма Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) от 13.03.2020 № 02/4145-2020-23, Письма Роспотребнадзора от 14.02.2020 N 02/2230-2020-32 "О проведении профилактических и дезинфекционных мероприятий в организациях общественного питания и пищеблоках образовательных организаций" (вместе с "Рекомендациями по проведению профилактических и дезинфекционных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции в организациях общественного питания и пищеблоках образовательных организаций"),  письма Минпросвещения России от 13.03.2020 № СК-150/03, письма министрества общего и профессионального образования Ростовской области от 13.03.2020 № 24/3.2-3694 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», в связи с неблагополучной ситуацией по новой коронавирусной инфекции (COVID-19), приказа Отдела образования администрации Волгодонского района от 16.03.2020 № 56
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всем работникам школы:

1.1.  Ознакомиться с вышеназванными документами и обеспечить  соблюдение в полном объеме требований санитарного законодательства;

1.2. Соблюдать  режим дезинфекции в соответствии с инструкциями по применению;

1.3. Соблюдать режим проветривания;

1.4. Обеспечить  максимальную  изоляцию классов, т.е. уроки проводить  в  закреплённых за классами кабинетами;

1.5. Усилить  профилактические меры  личного характера, не пренебрегать советами и рекомендациями  эпидемиологов
1.6. По возможности сократить поездки и нахождения в многолюдных местах;
2.   Заместителю  директора по АХЧ Бороденко О.П.:
2.1. Организовать проведение   дезинфекционных  мероприятий  с использованием разрешенных к применению в образовательных организациях дезинфекционных средств, создав необходимый их запас.

2.2. Контролировать график проведения влажной уборки, регулярность профилактической дезинфекции в  учебных помещениях в период организации учебно-воспитательного процесса, в период работы оздоровительного лагеря,  а также  проведение  дезинфекции в период каникул.
2.3.  Обеспечить обслуживающий персонал и работников школы  необходимым оборудованием (термометрами, дезинфекционными средствами, средствами личной гигиены и индивидуальной защиты).
2.4. Обеспечить бесперебойное холодное и горячее водоснабжение,

2.5. Контролировать допуск к работе сотрудников с личной медицинской книжкой, оформленной в полном объеме;

2.6. Контролировать выполнение гигиенических мероприятий в автобусах, перевозящих детей, классных  комнатах, служебных помещениях.

3. Классным руководителям,  дежурным учителям,  учителям, лицам, сопровождающим детей на маршруте:

3.1. Не допускать  в образовательную организацию, автобусы, детей  с признаками инфекционных заболеваний;

3.2. Допускать в автобусы, образовательную организацию  переболевших детей  только после завершения всего комплекса лечебно-профилактических мероприятий, подтвержденных справкой от врача;

3.3. Обращать внимание на состояние ребёнка, жалобы.

4. Классным руководителям:

4.1. Ежедневно выяснять причину отсутствия обучающихся на учебных занятиях.  В случае отсутствия  одновременно более 20% обучающихся  класса   немедленно доложить администрации;

4.2. Провести профилактические беседы с записью в журнал инструктажей о  мерах по соблюдению гигиенических правил,   соблюдения личной гигиены  по профилактике коронавируса;
4.3. Организовать разъяснительную работу с обучающимися и их родителями об обязательных профилактических, санитарно-гигиенических мерах вне организации образования.
5. Заместителю директора по ИТ Прутко И.В.:

5.1. На официальном сайте ОО  разместить информацию о профилактических мерах по предупреждению распространения инфекции вызванной 2019-nCoV
          5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ: Лагутнинская СОШ                            О.В. Мокроусова

С приказом  « Об усилении санитарно-эпидемиологических

мероприятий в МБОУ: Лагутнинская СОШ» от 17.03.2020 № 56
 ознакомлены:

	№ п/п
	                        Ф.И.О.
	Должность
	Должность
	Роспись

	1.
	Гурьева И.П.
	Зам. дир. по УР

	2.
	Плешакова А.В.
	Учитель, зам. директора по ВР
	Кл.  руководитель

	3.
	Прутко И.В.
	Учитель
	Зам. директора по ИТ

	4.
	Шевченко Т.П.
	Учитель
	Зам директора по УР

	5.
	Данильчик С.Ф.
	Учитель

	6.
	Прутко Н.И.
	Учитель
	Кл.  руководитель

	7.
	Борисова Г.А.
	Учитель
	Кл.  руководитель

	8.
	Стурова Е.Р.
	Учитель
	Кл.  руководитель

	9.
	Сухорукова Ю.Г.
	Учитель
	Кл.  руководитель

	10.
	Самойленко Т.Е.
	Учитель
	Кл.  руководитель

	11.
	Хальцова Л.М.
	Учитель
	Кл.  руководитель

	12.
	Потехина Е.М.
	Учитель
	Кл.  руководитель

	13.
	Пушкина Л.И.
	Учитель

	14.
	Жилина Е.Г.
	Учитель
	Кл.  руководитель

	15.
	Мокроусов В.А.
	Учитель

	16.
	Горбачёва Л.В.
	Учитель

	17.
	Белова И.С.
	Учитель
	Кл.  руководитель

	18.
	Уткина М.Ю
	Учитель
	Кл.  руководитель

	19.
	Кондрашова Л.П.
	Учитель

	20.
	Клепцова О.В.
	Учитель
	Кл.  руководитель

	21.
	Гульмамедова М.И.
	Учитель
	Кл.  руководитель

	22.
	Максиметная Н.К.
	Учитель  совм

	23.
	Корсунова Л.П.
	Социальный педагог, учитель
	Кл.  руководитель

	24.
	Шелонцева О.В.
	Педагог – психолог

	25.
	Мартыненко И.В.
	Гл. бух.

	26.
	Бороденко Н.П.
	Бухгалтер

	27.
	Бороденко О.П.
	Зам. по АХЧ

	28.
	Николаева Е.П.
	Уборщик сл. пом.

	29.
	Панченко Г.А.
	Уборщик сл. пом.

	30.
	Шаповалова Н.В.
	Повар

	31.
	Байгаринов М.Г.
	Водитель

	32.
	Шаповалов В.И.
	Водитель

	33.
	Стрельцов Б.И.
	Водитель

	34.
	Щербаков В.И.
	Сторож

	35.
	Утоплова Ю.П.
	Секретарь уч.части

	36.
	Зиндра П.А.
	Сторож

	37.
	Волошин В.А.
	Сторож

	38.
	Самсонова А.В.
	Гардеробщик

	39.

	40.